Протокол № 2
общего собрания собственников помещений многоквартирных домов
№ 6 по ул. Центральная и № 7 по пер.Молодежный  с.Кужмара,

проводимого в форме очного голосования

с. Кужмара                                                                                                  «29» декабря 2019 года
Место проведения: с. Кужмара, ул.Центральная, д.6
Форма проведения общего собрания – очная.

Очная часть собрания состоялась «29» декабря 2019 года в 18 ч. 00 мин во дворе дома 6 по адресу: с. Кужмара,  ул. Центральная

Дата и место подсчета голосов «29» декабря 2019 г., с. Кужмара, ул. Центральная, д.3
Инициаторы проведения общего собрания собственников помещений - собственники помещений многоквартирных домов № 6 по ул. Центральная и № 7 по пер.Молодежный  с.Кужмара.

Лица, приглашенные для участия в общем собрании собственников помещений:

 Кужмарская сельская администрация, ОГРН 1061225000099, Представитель – глава администрации Васильев Вячеслав Николаевич, действующий на основании решения Собрания депутатов МО «Кужмарское сельское поселение» от 08.11.2019 г. № 16.

На дату проведения собрания установлено, что в домах № 6 по ул. Центральная и № 7 по пер.Молодежный  собственники владеют 2934,5 кв.м. всех жилых и нежилых помещений в доме, что составляет 100% голосов.

В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирных домах № 6 по ул. Центральная и № 7 по пер.Молодежный с.Кужмара приняли участие собственники и их представители в количестве 66 человек (список прилагается: – Приложение № 1 и № 2 к настоящему протоколу), владеющие 2009,6 кв. м. жилых и нежилых помещений в доме, что составляет __68,5__% голосов. Кворум имеется. Общее собрание собственников правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Выбор председателя общего собрания собственников помещений.

2. Выбор секретаря общего собрания собственников помещений.
3. Принятие решения об обязательстве по осуществлению содержания оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации муниципальной программы;

4. Определение места хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений.
1. По первому вопросу: Выбор председателя общего собрания собственников помещений.

СЛУШАЛИ: Васильева Вячеслава Николаевича, который предложил свою кандидатуру в качестве председателя общего собрания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать председателем общего собрания: Васильева Вячеслава Николаевича.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по первому вопросу «Выбор председателя общего собрания собственников помещений» - избрать председателем общего собрания: Васильева Вячеслава Николаевича.

Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	2009,6
	100
	0
	0
	0
	0

     2. СЛУШАЛИ: Васильева Вячеслава Николаевича, который предложил присутствующим в качестве секретаря собрания выбрать Андрееву Наталию Эриковну.

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать секретарем общего собрания - Андрееву Наталию Эриковну. РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по второму вопросу «Выбор секретаря общего собрания собственников помещений» - избрать секретаря общего собрания: Андрееву Наталию Эриковну.

Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	2009,6
	100
	0
	0
	0
	0

     3. По третьему вопросу: Принятие решения об обязательстве по осуществлению содержания оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации муниципальной программы.
СЛУШАЛИ: Васильева Е.К., который пояснил, что одним из условий участия в муниципальной программе по благоустройству дворовой территории, является принятие решения собственниками о включении в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования, малых архитектурных форм, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

ПРЕДЛОЖЕНО: Принять решение об обязательстве по осуществлению содержания оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации муниципальной программы.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по третьему вопросу «Принятие решения об обязательстве по осуществлению содержания оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации муниципальной программы» - принять решение об обязательстве по осуществлению содержания оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации муниципальной программы
Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	2009,6
	100
	0
	0
	0
	0

4. По четвертому вопросу: Определение места хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений.

СЛУШАЛИ: Васильева В.Н., который предложил определить местом хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений  архив администрации МО «Кужмарское сельское поселение».
ПРЕДЛОЖИЛИ: Определить архив администрации МО «Кужмарское сельское поселение», расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, с. Кужмара, ул. Центральная, д.3 местом хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по четвертому вопросу: «Определение места хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений» - определить архив администрации МО «Кужмарское сельское поселение», расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, с. Кужмара, ул. Центральная, д.3 местом хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений
Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	2009,6
	100
	0
	0
	0
	0

Председатель общего собрания    ______________________Васильев В.Н.
                                                                             (подпись)                                    (дата)

Секретарь общего собрания          ______________________Андреева Н.Э.
                                                                             (подпись)                                    (дата)